МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27 декабря 2018 года № 1915-пр
г. Ставрополь

Об утверждении мест расположения пунктов проведения экзаменов для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

основного общего образования в Ставропольском крае в

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утверждённым приказом М инистерства просвещения Российской Федера­
ции и Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07 ноября 2018 г. № 189/1513, на основании решения государственной
экзаменационной комиссии Ставропольского края для проведения государ­
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в Ставропольском крае в 2019 году от 27 декабря
2018 года (протокол № 1) и в целях обеспечения качественного проведения
государственной итоговой аттестации по образовательны м программам
основного общ его образования на территории С тавропольского края в
2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить:
1.1. М еста расположения пунктов проведения основного государствен­

ного экзамена для проведения государственной итоговой аттестации по обра­
зовательным программам основного общего образования (далее -  ГИА-9) в
Ставропольском крае в 2019 году (приложение 1).

1.2. М еста расположения пунктов проведения государственного вы­
пускного экзамена для проведения ГИА-9 в Ставропольском крае в 2019 го­
ду, расположенных на базе общ еобразовательных организаций (приложе­
ние 2).

1.3. М еста расположения пунктов проведения государственного вы­
пускного экзамена для проведения ГИА-9 в Ставропольском крае в 2019 го­
ду, расположенных на дому (приложение 3).

2

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А.) довести настоящий приказ до сведе­
ния руководителей органов управления образованием муниципальных райо­
нов и городских округов Ставропольского края.

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов Ставропольского края рекомендовать органи­
зовать работу пунктов проведения экзаменов в период проведения ГИА-9 в
соответствии с требованиями совместного приказа М инистерства просвещ е­
ния Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере обра­
зования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным про­
граммам основного общего образования».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра